っ つ じ が 丘 統 一 自 治 会

役 員 会 議 事 録

開催日  平成 12年 8月 5日

出席者  0印

・統一自治会長
・ 〃 副会長    0
0事務局長 (副会長) 0

・役員会議長     O
・体育振興担当    0
。ま

"く

り協議会担当  〇

・育成会 (市)担当  0
0集会所管理担当   0
0ふれあいC管理担当 0
0広報室担当     0
0庶務       0
0書記        0
。会計  0

No,1

(第 5回 )

。環境委員長     0
0防災委員長     0
0文体委員長     0
0福祉委員長     0

01丁目自治会長
02丁目自治会長
3丁目自治会長

04丁目自治会長  代行)

05丁目自治会長
・ 6丁目自治会長
・ 7丁目自治会長
08丁目自治会長

０

０

０

０

０

０

０

統一自治会副会長挨拶 今日 会長が欠席ですけどよろしくお願いします。

【議事内容】
1、 第4回役員会議事録の確認
2、 専門委員会より
★環境委員会   ①市民清掃  登山道清掃用鎌・ のこぎり購入してほしい。 検討します

・登山道配置人数少ないので今後増員してほしい。

7丁目自治会長  ・大時寺川 車で集合したが車が多く現地へ行くのに大変。

環境委員長

・毎年担当地区が同じだけど輪番制にしてほしい

来年からは輪番制にしたい

②不燃物収集時の立ち当番制導入について (別紙配布 )

104自治会長  今月の班長会に諮って検討します。

★防災委員会   ①消火栓の点検実施・・市へ修理依頼

②盆踊りの協力 ③迷惑駐車について (別紙配布)回覧文書作成

★文体委員会   ①盆踊 り協力ありがとうございました。

御礼文書配布・意見欄を設けましたので次回役員会で回収.

★福祉委員会   ①ポランタリーハウス・ポランティア名簿作成 (別紙配布)

・ 7/21集 会を開催 00内容を検討中・・今後も募集していきたい。

・ ボランタリニハウス利用者の募集について (別紙配布)

名簿配布しますので70才以上の方へ配布

★ふれあいセンター①第 1回ふれあいセンター管理運営委員会開催の報告 (別紙配布)

管理運営委員会 ・ 9/17 3:00～ 4:30 第 2回委員会

前年度ふれあいセンタニの規約改正について差し戻した形になっている

ため、9/17提 案して役員会に諮る。

・備品管理簿について次回配布.

3、 事務局関連
★育成会 (市) ①7/15各中学校区合同補導がありました。

②8/19非行防止店頭啓発活動 (大型店・ユニー・ ヨーカ堂)

③青少年を守る店協力と御礼 (片桐 0ハマヤ 美容院京)文書配布

★会計      ①つつじが丘統一自治会予算書配布 (別紙)

②各自治会助成金9月役員会で配布 (700X世帯数)

★まちづくり協議会①夏まつリプログラム配布 (別紙)

・今年17:30～18300ふれあいタイム設定のため30分早くなる。
・交通整理・パトロール・火の保守罰環境・防災委員会で担当
・ポスター配布 (色を塗って掲示)

・スポーツフエスタの案内 (班回覧)・ 夏祭りの案内 (各戸配布)

②八木山山策道の整備 偶1紙配布)

③小学校で花火をした後の後片付けが出来ていない。コ啜長会で連絡

★広報室     ①行事がたくさんありますので、記事・写真の提出お願いします。

★集会所管理   ①予約なしでの使用がありました。鍵を貸し出すときは確認して下さい。

4、 事務局長    ①集会所案内図の名前を9月中に完成してください

②葬儀について 00現在統一自治会として香典を届けているが、今回

辞退された方が見えたため、役員会として方針を決めたい。
・辞退されるのであれば無理をして届けることはない。判断は自治会長に

一任する。

③在宅介護支援センターによる相談支援 (班回欄)

④八木山青少年育成会委員長 副会長)手当は会計に収納。

5、 各自治会
★5丁目自治会長 東側の薮の整備を市へ依頼しました。

★6丁目自治会長 公園掃除に特別な理由もなく出席しない方について
・全体の問題ではないので、班内で良く話し合いをするべき。

★8丁目自治会長 南公園の乗り面橋があるので、掃除のとき入りにくい。
・図を描いて統一自治会長へ依頼する。

6、 次回会議予定と行事
①8/19(土 )8/20(日 )夏祭り
②8/26(土 )第 4回事務局会 午後7:15～
③9/2 (土 )第 6回役員会